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Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
 
sociální sítě a nové technologie vládnou světu, ale domníváme se, že několikrát do roka 
rádi uvidíte informace z naší obce opět v tištěné podobě. Reagujeme tak k připomínkám 
několika občanů, že facebook a webové stránky nepoužívají a že by opět rádi našli ve své 
poštovní schránce zprávy z obce.  

Rádi vyhovujeme, určitě je o čem psát. 

Jdeme na to: 

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV DŘEVEŠ 
Harmonogram: 
Zpracování dokumentace pro provádění stavby: do 31.10.2022 – ano splněno 
Výběrové řízení na zhotovitele stavby: listopad - březen 2023 – ano splněno 
Nejvýhodnější nabídku podala společnost INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 
Hlinsko, IČ: 25284959, DIČ: CZ25284959.   
Nabídková cena činí 36 641 424,37 Kč bez DPH, tj. 44 336 123,49 Kč včetně DPH. 
Srpen 2023 - podání žádosti o dotaci do Operačního programu životní prostředí – ano 
Prosinec 2023 - výsledek, případně vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Květen 2024 - zahájení stavby 
Květen 2025 - konec stavby, 
Září 2025 - kolaudace stavby, 
Říjen 2025 - připojení obyvatel.  
  
Výše dotace: Podle vyhlášených pravidel výzvy, je dotace max. 70 % z uznatelných 
nákladů, kanalizační přípojky jsou součástí dotace po veřejných pozemcích. Můžeme ještě 
získat dotaci z kraje, a to až do výše 10 % z uznatelných nákladů. 
 
Zároveň jednáme o zavedení vysokorychlostního internetu v obci – řešením je přílož 
ke stavbě kanalizace v Dřeveši. 
 

            TISOVECKÝ    
                   zpravodaj 
 
 
 

Obecní úřad Tisovec                                                                                                                                            2/2023 
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SYSTÉM DČOV V OBCI TISOVEC 
Rozhodnutí č. 1210700025 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí jsme obdrželi 30.11. 2022. 
Získali jsme finanční podporu formou dotace ve výši 8 400 000,- Kč, což je 70,74 % ze 
základu pro stanovení podpory ve výši 11 875 000,- Kč.  
Projekt řeší vybudování celkem 56 ks systémových domovních čistíren odpadních vod, 
konkrétně 21 ks v Tisovci, v Dřeveši (hájenka) 1 ks, Kvasín 26 ks a 8 ks v Otáňce. 
V létě byl proveden geologický průzkum v Kvasíně a v Otáňce, nyní čekáme na vydání 
stavebního povolení, po jeho získání proběhne výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Dle předběžných informací by realizace stavby mohla být zahájena na jaře 2024. 
Všechny zúčastněné budeme včas informovat. 
Nyní probíhá poslední doplnění dat do seznamu zájemců o domovní ČOV a kontrola, zda 
je seznam kompletní a aktuální. Zájemce o DČOV navštíví zástupce obce. Do připravené 
tabulky je nutné doplnit identifikační údaje zájemců a potvrdit souhlas s umístěním 
DČOV. 
 

NÁVRAT PŘEDŠKOLNÍHO ZAŘÍZENÍ NAŠÍ DO OBCE  
Obec podala žádost o dotaci na vybudování dětské 
skupiny v Dřeveši. Jedná se o 100% dotaci na nákup 
nemovitosti a rekonstrukci objektu v Dřeveši čp. 40.  
Firma ARTENDR vypracovala projektovou dokumentaci, 
dne 29. 5. 2023 jsme obdrželi stavební povolení, v létě 
byla podána žádost o dotační podporu z Ministerstva 
práce a sociálních věcí, podprogram: Budování kapacit 
předškolního zařízení. Nyní čekáme na vyjádření 
dotačního orgánu. 

Co je dětská skupina (DS)? 
DS je kolektivní zařízení péče o děti předškolního věku, spočívá v pravidelné péči o dítě 
ve věku od šesti měsíců do zahájení povinné školní docházky a umožňuje péči v rozsahu 
nejméně 6 hodin denně. Pro péči o děti mladší 1 roku platí specifické podmínky. Služba je 
poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a je zaměřena na zajištění potřeb 
dítěte, na výchovu, rozvoj schopností, kulturních, hygienických a sociálních návyků dítěte. 
Základní charakteristiky této služby jsou: 

 Věk dětí od 6 měsíců do zahájení povinné školní docházky 
 O děti ve věku 6 – 12 měsíců je možné pečovat jen ve skupině maximálně 4 dětí 
mladších 4 let, 

 Maximální počet je 12 dětí v jedné skupině 
 Umožňuje péči minimálně 6 hodin během provozního dne 
 O děti pečuje odborně způsobilý personál, a to minimálně 1 pečující osoba na 6 dětí, 
2 pečující osoby na 7 – 12 dětí 

 Oprávnění k poskytování uděluje MPSV 
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 Poskytovatel dodržuje stanovené standardy kvality 
 Jde o nevýdělečnou činnost 
 Poskytovatel má nárok na příspěvek na provoz DS (za dodržení zákonných 
požadavků) 

DS se nezapisují do rejstříku škol a školských zařízení vedeného MŠMT, ale do evidence 
poskytovatelů vedené MPSV. Neposkytují tedy předškolní vzdělávání a nezajišťují ani 
povinné předškolní vzdělávání. Není však vyloučena docházka do DS v rámci jiného 
způsobu plnění povinnosti předškolního vzdělávání, kterým je individuální vzdělávání 
dítěte uskutečňované bez pravidelné denní docházky dítěte do MŠ. Dítě tedy může 
navštěvovat DS, ale musí být zároveň zapsáno do spádové MŠ. Tam rodiče nejpozději 3 
měsíce před začátkem školního roku, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání, 
oznámí, že se dítě bude vzdělávat individuálně a dále postupují dle pokynů ředitele školy. 
Zpravidla ve třetím/čtvrtém měsíci školního roku se do MŠ dostaví na přezkoušení svých 
znalostí, přesný termín určí vedení MŠ.  
Kolektiv bývá věkově smíšený, což lze považovat za jednu z výhod DS, protože děti 
různého věku se mohou vzájemně obohacovat a zároveň mohou do jedné DS docházet 
různě staří sourozenci. Z hlediska standardů kvality má poskytovatel povinnost v plánu 
výchovy a péče a při jeho realizaci zohlednit věkové složení dětí a individuální potřeby 
každého dítěte. 
 
ROZVOJ DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY 
V současné době běží přípravy na spuštění Digitální technické mapy (DTM), který souvisí 
s povinností vybudovat krajské Digitální technické mapy – konkrétně se jedná o zákon č. 
47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony, ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon ukládá od 
1. 7. 2024 povinnosti také obcím, přičemž klíčovou rolí obcí v projektu DTM je role 
vlastníka dopravní a technické infrastruktury. 
 
 
KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A SOUVISEJÍCÍCH AKTIVIT 
V ORP HLINSKO NA OBDOBÍ 2023 – 2025 
Komunitní plánování sociálních služeb (dále KPSS) je založeno na 
spolupráci zadavatelů (samospráv), poskytovatelů (služeb) a uživatelů (občanů) na 
plánování zabezpečení dostatečných kapacit služeb a funkčního systému sociální 
pomoci. A to v návaznosti na § 35 zákona o obcích, resp. § 94 zákona o sociálních službách. 
Komunitní plán (dále KP) je pro obce strategickým materiálem, který definuje  místní síť 
sociálních služeb a souvisejících aktivit a navrhuje potřebné změny v území týkající se 
naplnění širokého spektra sociálních potřeb občanů. Je nezbytný pro efektivní strategické 
plánování obcí, vyjednávání o případných nových službách nebo rozšíření stávajících služeb 
s Pardubickým krajem, i pro možnost ucházet se o dotační podporu různých projektů. Ve 
správním území ORP Hlinsko se tímto způsobem pracuje cca od roku 2018, kdy byl díky 
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finanční podpoře státu a prostřednictvím Místní akční skupiny Hlinecko (dále MAS 
Hlinecko) vytvořen první KP na období říjen 2019 – září 2022. Jen díky společné finanční 
podpoře obcí správního obvodu jsme se mohli věnovat rozvoji sociální pomoci podle KP v 
letech 2019 – 2022, a jen díky ní mohl vzniknout i tento plán na období let 2023 – 2025. 
Aktuální plán obsahuje některá opatření z plánu předchozího, která nemohla být zejména z 
finančních důvodů realizována. Jejich realizace je díky pokračující spolupráci s MAS 
Hlinecko zajištěna prostřednictvím projektu Hlinecko – region pomáhající a učící, jehož 
doba realizace se kryje s obdobím KP. (Právě navštěvujeme jednotlivé obce, abychom 
projekt blíže představili a nastavili vzájemnou spolupráci.) 
  
Tento KP je strategií rozvoje sociální pomoci pro všech 22 obcí správního obvodu ORP 
Hlinsko. Je napsán tak, aby co nejstručněji a nejvýstižněji ukázal: 

·         podle jakých pravidel a aktuálních trendů je sociální pomoc v našem regionu       
          poskytována, 
·         jací poskytovatelé sociálních služeb a souvisejících aktivit tuto pomoc  
           zajišťují  
·         jak se nám daří sociální pomoc v regionu zabezpečit (4. kapitola), 
·         a na co se budeme v následujícím období zaměřovat (5. kapitola).  

Řeší potřeby občanů, které jsou pro přehlednost členěné do pěti prioritních oblastí (PO): 
·         PO1 - procesní a průřezová témata všech skupin občanů v nepříznivé sociální   
                     situaci, 
·         PO2 - rodinní pečující, 
·         PO3 - senioři a osoby se zdravotním postižením, 
·         PO4 - děti a rodiny, 
·         PO5 - osoby v krizi / vážně ohrožené sociálním vyloučením. 

  
Tvorbě návrhové části KP (cíle a opatření) předcházel sběr informací o sociálních potřebách 
v regionu. Kromě podkladů z průběžného každoročního vyhodnocování předchozího KP 
bylo umožněno občanům v celém správním obvodu online i fyzickým dotazníkem označit 
konkrétní chybějící podporu pro sebe nebo své blízké (červen - červenec 2022) a proběhla 
rovněž tematická setkání poskytovatelů dle prioritních oblastí (PO4 + PO5 v září 2022, PO2 
+ PO3 v říjnu 2022). Návrh KP byl předložen k připomínkování (červenec 2023) všem 
poskytovatelům sociálních služeb a souvisejících aktivit a starostkám a starostům obcí 
správního obvodu a jejich prostřednictvím (webové stránky obcí) také široké veřejnosti. 
Obdrženy a zapracovány byly připomínky od 9 organizací. 
Výsledný KP předkládaný samosprávám je vodítkem pro efektivní zabezpečení sociálních 
potřeb občanů. Schválením tohoto dokumentu se samospráva nezavazuje k vynaložení 
konkrétních investičních prostředků na realizaci opatření. Realizace takových jednotlivých 
opatření bude případně věcí dalšího rozhodování těch samospráv, kterých se bude týkat. 
 
Kontakt na koordinátora komunitního plánování sociálních služeb MěÚ Hlinsko 
Mgr. Jaroslav Marek – 774 506 274. 
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DOTACE Z PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 2023 
Neinvestiční dotace ve výši 50% ze skutečných nákladů vynaložených v roce 2023, 
maximálně však ve výši 100 000,- Kč z rozpočtových prostředků kraje. 
 

KNIHOVNA  
Naše knihovna, která se 
nachází v zadní části 
prodejny potravin 
v Dřeveši 
(vchod přes rampu)  
se pomalu zaplnila 
knihami pro všechny 
věkové kategorie 
čtenářů.  
Máme zde leporela a obrázkové knihy pro nejmenší. Děti školního věku si mohou vybrat 
z mnoha pohádkových, dobrodružných, humoristických i fantazy knih. Velkým počtem 
knih máme zastoupený žánr sci-fi, detektivky a romány. 
Srdečně vás zveme k návštěvě knihovny, máme otevřeno každé pondělí od 17:00 do 18:00 
hodin. Knihy půjčujeme zdarma. S podzimními dny a přibývající tmou si jistě najdete 
chvilku na dobrou knihu. V knihovně vám nabídneme bylinkový čaj nebo kafíčko. 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V roce 2023 přibylo do naší obce pět nových 
občánků. V dubnu Merlin Brandejská, 
v červnu Marie Zvárová a Milan Houser, 
v září Zuzana Švandová a Adam Morávek.  
Do naší obce je slavnostně přivítáme 12.11.  
na OÚ ve Dřeveši. 
 

 
MS TISOVEC – vzpomínka na mysliveckou akci v Dřeveši 
8.7. za krásného počasí proběhla tradiční Pytlácká noc za OÚ ve Dřeveši. Pro dobrou 
náladu hrál p. Štěpán Doležal, grilovaný divočák byl výborný. Přišlo více návštěvníků, než 
se očekávalo, myslivci rychle přinášeli další stoly a lavice. Malinká připomínka – fronty 
na jídlo a pití byly příliš dlouhé, ale už nyní se těšíme na další ročník v roce 2024. 
 

2.12. 2023 od 15:00 hod. – členové MS Tisovec vás zvou do Myslivny                   

                                              na guláš z divočáka a klobásy  
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JSDH TISOVEC 
V současné době bylo za podpory obce Tisovec a Pardubického kraje částečně 
dovybaveno hasičské auto, a tak mohli naši hasiči vyjet už k několika případům.  
V prvním případě šlo o požár lesního porostu v Tisovci, kde však nakonec pomoc hasičů 
nebyla nutná. Mezi další výjezdy se řadí noční zásah ze dne 26.8.2023, kdy se přes náš 
kraj přehnala silná bouře, která zapříčinila pád stromu i v naší obci. Hasiči tak za velmi 
nepříznivého počasí odklízeli spadlý strom z vozovky u Ležáků. Následně monitorovali i 
okolní vesnice a odklízeli spadlé větve z pozemní komunikace.  
Členové jednotky se podrobili již i několika školení, které jim byli přínosné a nabyté 
informace jistě využijí při dalších výjezdech.  

Obec získala účelovou dotaci na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 
JSDH z rozpočtu PK na rok 2023 – 35 000,- Kč. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem členům zásahové jednotky JSDH Tisovec za 
obětavost pomoci druhým, za jejich nasazení, volný čas a příkladnou práci a za všechno, 
co dělají. 
Je super, že táhneme spolu za jeden provaz a stojíme jeden za druhým, protože dohromady 
tvoříme velkou partu a jeden velký tým, který pomáhá tam, kde nás lidé nejvíce potřebují. 
Jedině tak budeme konečně společně dobře fungovat a odvádět dobrou práci tam, kde je to 
potřeba. Bez vzájemné komunikace, pochopení a ochoty spolupracovat to prostě nejde. 
 
ODCHYT PSŮ V NAŠÍ OBCI 
Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy na odchyt a umístění a zajišťování veterinární 
péče pro toulavá a opuštěná zvířata odchycená v katastrálním obce mezi Unií práv zvířat 
z.s., IČ: 01834274, zastoupená Dianou Šlechtovou, Srbce 39, 538 54 Luže a obcí Tisovec. 
Odchyt opuštěného psa může vykonávat pouze odborně způsobilá osoba, nejčastěji jde o strážníky městské 
policie anebo právě pracovníky odchytové služby či útulku. Nikdy se psa nesnažte odchytit sami, může být 
agresivní, nemocný, podrážděný nebo zraněný a mohl by vám způsobit vážné zdravotní potíže. 
Ve výjimečných případech nebezpečné agrese lze kontaktovat Policii ČR k odchytu. Jak všichni víte, naše 
obec nemá městskou policii, proto byla uzavřena dohoda se specializovaným spolkem, který bude provádět 
odchyt jen na oznámení od starostky, místostarosty obce anebo pracovnice úřadu, nikoli na oznámení 
občanů. U odchyceného psa bude zjišťován obratem majitel nebo chovatel (čtečkou mikročipů, kontrolou 
tetování, pátrání v dostupných evidencích), ten bude následně kontaktován a odchytové službě uhradí 
příslušný poplatek dle provedeného způsobu odchytu od Kč 500,- výše při předání psa. Pokud nebude 
chovatel psa zjištěn nebo kontaktován na místě, bude pes umístěn max. na 3 dny do kotce a bude provedena 
mediální výzva k jeho vyzvednutí a úhradě poplatku. Po marném uplynutí lhůty tří dnů k vyzvednutí bude 
pes převezen do útulku. V případě identifikace takového majitele psa, bude s tímto řešen přestupek dle 
zákona na ochranu zvířat proti týrání (dle § 13 je chovatel povinen zabezpečit zvíře proti jeho úniku). 
Případné vyzvednutí psa z útulku si bude řešit majitel/chovatel sám na vlastní náklady.  Pokud potkáte 
opuštěného psa, nemusí si vás všímat, ale může se i stát, že o vás začne jevit zájem, půjde k vám, bude vás 
očichávat. Zachovejte klid, opuštěného psa nikdy nehlaďte, nesahejte a nemluvte na něj, nedělejte rychlé 
pohyby. V žádném případě nezvyšujte hlas a psovi nehrozte. Snažte se pomalu odejít z daného místa, 
neutíkejte, nedávejte najevo svůj případný strach, k psovi se neotáčejte zády. Je dobré vyvarovat se bližšího 
kontaktu se psem, může být nemocný a nemusí být očkovaný. Kontaktujte telefonicky v pracovní dny 
Obecního úřad Tisovec +420 353 176 311, o víkendech vedení obce: starostka +420 602 936 472, 
místostarosta +420 , tajemnice +420 .    
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Všeobecně se doporučuje pokusit se opuštěného psa vyfotit a fotografii medializovat na internetu – k tomu 
slouží zejména webový server Psí policie nebo Facebook (Hledá se pes, stránky města, diskusní skupiny 
apod.). Zmíněná mediální prezentace má velkou úspěšnost při nalezení majitele nebo chovatele psa. 
Zkušený chovatel, který se nebojí, se může pokusit zjistit nejlépe v ochranných rukavicích a pevném oděvu, 
zda má pes známku na obojku. Dle čísla známky lze na úřadu zjistit majitele/chovatele psa. Někteří 
chovatelé udávají svůj telefonní kontakt přímo na známce psa. 

Opětovně vyzýváme všechny chovatele psů k jejich řádnému zabezpečení a označení, neboť pokud takto 
není činěno, samotní psi i jejich okolí jsou vystaveni stresu, nebezpečí a nepříjemným situacím. 
Nezabezpečením psa porušuje jeho chovatel Obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2022, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Tisovec a vymezují prostory pro volné pobíhání 
psů, a dále Zákon České národní rady č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 

OBECNÍ LES 

Info pro zájemce o palivové dřevo – kontakt Slavík Vladimír – 602 435 066 
                                                                                         Böhm Jiří – 605 782 182 
ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU TISOVEC 
Jedná se o dva podněty směřující k pořízení nové změny územního plánu. 
První požadavek je na výstavbu fotovoltaické elektrárny o ploše cca 5 454 m2 . Jde o změnu části p.p.č. 
1107/5 v k.ú. Tisovec z funkční plochy NZ – plochy zemědělské na funkční plochu VE – výroba energie 
z obnovitelných zdrojů. 
Druhý požadavek je plocha přestavby o výměře cca 1414 m2 na části p.p.č. 1118/6, 1118/11, 1118/13 a 
1118/14 v k.ú. Tisovec z funkční plochy VZ – plochy výrobní a skladování – zemědělská výroba na 
funkční plochu SV – plochy smíšené obytné – venkovské 
 

KALENDÁŘ AKCÍ – KONEC ROKU 2023 

2. 12. v 17:00 hod. – Rozsvícení vánočního stromku v Dřeveši u Myslivny s ohňostrojem 

2. 12. v 18:00 hod. sál OÚ ve Dřeveši- Vánoční koncert, Chrastecký soubor Poslední 
šance pod vedením Ivana Šmejdy 

2.12. od 15:00 hod. – Myslivna – občerstvení: guláš z divočáka, klobásy 

Pátek 8.12. v 17:30 hod. – PEKELNÁ VESELKA – KD DŘEVEŠ – AKCE PRO 
DĚTI 

Netradiční mikulášská, u které se budou bavit nejen děti 
ale i dospěláci. Celým programem provází popletený 
čert Cucíno, kterého se děti určitě bát nebudou, ale 
budou se mu smát. Děti soutěží v tradičních 
disciplínách, jako je skákání v pytli, hod míčkem na 

dárky, lovení rybiček nebo podlézání čertovského řetězu. 
Děti s čerty a andělem tancují klubové tance. Na konci 
pořadu přichází Mikuláš, který děti poučí o slušném 
chování a společně s andělem rozdají dětem nadílku.  
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WEBOVÉ STRÁNKY OBCE – NOVÉ 
Doporučujeme sledovat nové webové stránky obce, které jsou přehlednější, pravidelně 
vkládáme nové aktuální informace, např. akce, hlášení rozhlasu, zápisy z jednání 
zastupitelstva, usnesení atd. 
Aktuální zprávy z obce můžete dostávat i do svého chytrého mobilního 
telefonu pomocí aplikace Moje Obec nebo pomocí emailu. Bližší informace 
k používání aplikace naleznete na našich webových stránkách www.tisovec.cz 
Na stránkách je umístěn i mapový portál obce. 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Obecně závaznou vyhláškou schválilo Zastupitelstvo obce Tisovec dne 14. 12. 2022 zvýšení 
poplatku za svoz odpadu z dosavadních 700,- Kč za občana za rok na 800,- Kč. Z kalkulace 
nákladů za rok 2022 vychází, že za svoz odpadů doplácela obec za každého občana částku 
375,- Kč.  

Výběr poplatků v roce 2023 za svoz odpadu a za domácí mazlíčky (psy) byl vybírán od        
2. 1. 2023 do 31. 5. 2023.  Ještě evidujeme několik neplatičů, kteří obdrželi do svých 
schránek upomínku o zaplacení. Nutno zaplatit nejpozději do 15.12.2023. 

Upřednostněte prosím platbu převodem na účet obce: 9126531/0100 var. symbol: číslo obce 
+ číslo popisné domu (Kvasín 1, Tisovec 2, Dřeveš 3, Vrbětice 4, Otáňka 5). 

Výše poplatků TKO: 800,-Kč za občana.  

 Sběr BIO odpadu v roce 2023 – poslední svozy - 9. 11. a 23.11. 2023 
 Sběr textilu – kontejnery u obecního úřadu 
 Sběr kovo odpadu můžete ukládat v naší obci do speciálně vyčleněné nádoby 
umístěné u obecního úřadu i odpad kovový. Zavedení této novinky je v souladu s 
vyhláškou o odpadech, dle níž obce a města musí zajistit možnost třídění kovů. 

Co lze do nádoby na kovový odpad třídit? 
• plechovky od nápojů (nápojové plechovky)  
• kovové uzávěry, šroubovací uzávěry/víčka  
• konzervy  
• alobal  

• hliníková víčka  
• hliníkové obaly od potravin (pozor na obaly spojené s dalším materiálem 
• kovové nádoby od aerosolů po kompletním vyprázdnění (spreje od laků na vlasy, šlehaček, 
antiperspirantů a deodorantů apod.).  
Další celokovové předměty – trubky, hrnce, klíče, hřebíky, ešusy, příbory, hliníkové 
součástky, kancelářské sponky, ale i vany apod. 
 
Co do těchto nádob nepatří?  

• nápojové kartony  
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• spreje a deodoranty se zbytky obsahu  
• plechovky od barev a laků  
• elektroodpad  
• baterie  
Konkrétně tyto obaly patří do nebezpečného odpadu. 
Odpad bude odvážen 1 x za dva měsíce.  
 

 Sběr použitého kuchyňského oleje 
 

V naší obci probíhá sběr použitého kuchyňského oleje. 
Nevylévejte použitý olej do odpadů, šetřete životní 
prostřední i životnost kanalizace. Stačí olej doma slévat 
do PET lahví a uzavřené PET lahve vhazovat do nádoby 
na sběr použitého oleje. V jednotlivých obcích jsou 
umístěny sběrné nádoby na olej (černé popelnice 
s označením). Olej je pak určen k ekologické likvidaci, 
kterou pro naši obec zajišťuje firma Černohlávek oil. 

Využívejte tento sběr!!!!!! 

 
Zavedení další služby pro občany v rámci odpadového hospodářství 

od 1. 1. 2023. 
Zajištění zpětného odběru elektrozařízení. 

 

Místo zpětného odběru použitých elektrozařízení: hasičárna Tisovec 

Odpovědná osoba: Ondřej Slavík, tel. č. 776 261 214 

Předávání elektroodpadu: po telefonické domluvě 

Sbírané skupiny: 

 Velké spotřebiče – pračky, myčky, sporáky, bojlery, sušičky apod. 
 Malé spotřebiče  -  fény, vysavače, el. sekačky, fritovací hrnce, žehličky, 
topinkovače, holicí strojky, pily, vrtačky, mikrovlnné trouby apod. 

 Chlazení – lednice, mrazáky, klimatizace, vinotéky apod. 
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Sběr komunálního odpadu – zimní týdenní svoz – každý pátek do konce března 2024. 

Od dubna 2024 bude vydán rozpis svozu komunálního odpadu a BIO odpadu, který 
naleznete na webových stránkách obce a ve vývěskách v jednotlivých obcích. 

 

 Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu v roce 2024 
                            Jarní svoz:               sobota   13. 4. 2024  

                            Podzimní svoz:             sobota   21. 9. 2024 
 

OBECNÍ PRODEJNA 

Nadále pro Vás bude otevřena obecní prodejna se smíšeným zbožím ve Dřeveši. Prodejní 
doba zůstává stejná jako dosud. Pokud byste měli nějaké připomínky nebo nápady k chodu 
prodejny, rádi Vás vyslechneme a pokud bude v našich silách, tak je budeme realizovat.   

Tel.: 725 985 595 

Pondělí 6:30 – 11:00 

Úterý 6:30 -  11:00 

Středa 6:30 -  11:00 

Čtvrtek 6:30 -  10:00 

Pátek 6:30 -  11:00 
 

Slovo závěrem 

Za nedlouho zde bude adventní čas, ve kterém si uvědomujeme více než kdy jindy 
důležitost udržování dobrých vztahů mezi lidmi okolo nás. Přejeme si hezké Vánoce, 
klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví v novém roce, zajímáme se o naše blízké, 
sousedy, přátele. Jsme přístupnější charitě, soucítíme s těmi, kteří nemají v životě štěstí. 
Zajímáme se, co je nového, jak kdo hodnotí uplynulý čas. Tisovecký občasník by vám 
v tom mohl pomoci. Užívejte adventní dny, odpočívejte v kruhu rodiny, naberte síly do 
nového roku. Ať je v něm méně válek, méně neštěstí, nemocí a trápení, ale hodně naděje. 

Vaše náměty, postřehy, fotografie nám můžete přinést osobně na OÚ každý den v době od 
8:00 hod. do 15:00 hod. (PO a ST do 17:00 hod.; PÁ do 13:00 hod.) posílat na email: 
podatelna@tisovec.cz. 

 
                                                                                                          Redakční rada 

 
 


